*Virg. 4.  
Aeneid.* Gen.ii. Ceperunt hoc facere , nec difſiſtent à cīgu-  
nibus suis donec eas opere compleant.

Furens, ſpumans , ſaliens, currens furioſe ſolus  
taurus, eo fit ferocior, quo magis capiſtrum injec-  
aut cornibus continere tētaris: attamen quem patto  
post deposito furore, deferibente, & paulatim te-  
re ferocitate, facile noa reluctatē circumducit. I-  
iusmodi forte prænouerat prodigum Deus, nimis  
hi effruens puritatem, animum firmaturum: ut remi-  
ſis aſtuantibus flammis, ſe ſolo ad pañitentiam reſi-  
turum vti indecens & ineptum foret procelloſo ma-  
ſurentibus , & in diuerſa certam nitentibus venia  
conciratio silentium impeditare. Virgil.1. Aeneid.

Vnā Eurusque, Notusque ruunt, creberque procella-  
Africus, & vastos volvunt ad littora fluctus.  
Ita adolescentē illo aſtuantे furore, ad inſartum  
agitato procellis diuerlarum affectionum, ad inſartum  
maris ferocientis, forte vanum, & inopacum pa-  
nas expetere : vanum, inquam, ipſi; qui in uitiatem  
non conuertifſet pœnam: vanum Deo, qui flagellato-  
nibus nihil magis querit quam ſcelestorum corre-  
tionem. Animaduertendo in iuuenem intemperie.  
Narrabis aſello fabellam furdo, infit Horatius: oport-  
nius autem fiat, meo iudicio, remiſſis, & quaſi euapo-

tatis futijs. Virgilius 4. Aeneid.

*Tempus inane peto, requiem, spatiumque furori.*

*Dum mea mea vietam doceat fortuna dolere.*

Verba sunt Didonis amore languentis. Aprius redarguas, retuso, fracte que quasi muerone fædaturum *Cicerio to.* voluptatum; *Cum adolescentia cupiditates deforbuerūt.* 3. Orat. Ventri famelico aures si nullæ sunt, aut si sunt; eas *pro Cælio.* mult præbère vnius & alterius laucis crepitaculo, quam sexcentorum Philosophorum strepitui; Discum quam Philosopham audire malunt famelici; appetitus quoque inhians voluptati male, proposito finito explendi libidinem adiunctus carer auribus, quibus ut iliter excipiat lectiones iustitiae diuinæ. An non itaque merito & oportundi suppliciæ prodigi Deus suspendit, donec insanus libidinum appetitus aliquantis per deferbusset in ipso, per ipsum? Arbitrè ego quod tempore apertissimo. Postquam omnia consummasset facta est famæ valida in regione illa, & ipse cepit egere. Ut enim gustatis cibis pederentim fastidit eos famelicus; quos si sapidos vti rebatur non deprehenderit, ocyus ultrò mittit: ita tabida voluptatum cessante clurie, & ex parte quasi exulta, ac in ijs non deprehenso tanto bono quantum statuunt Epicurei; facite verba adolescenti ut libuerit, obiurgate, pœnas extorquete; auditus erit attentior, & fructus plerumque uberior. Theocitus in Megara,

*& οφροσύνη νότος.* Jd est,

*Et letitia satietas est.*

Cicerio Orat. *pro Cælio.* Satieta et abiiciuntur cupiditates, experiendo contemnuntur. Sunt voluptates ad instar dulcium ciborum, citissimè satietatem inducentium, vti ait Philosophus: aut quia non naturales, sed arte facti; aut quia edentis temperamento alieni. Immoderatae cupidines exoticæ sunt & natura, & temperamento hominis, ideoque tandem eas fastidit.

Senec. in Agam. *Quodratio nequit, sèpè sanauit mora.*

Cicerio Orat. *pro Cælio.* Amores autem & ha delitiae

*Arist pro-  
blem. scđt.  
21. 9. 13.*

que vocantur, summiore animo pruditis diutium molestia solent esse, mature enim & celeriter deforescunt.

Diony Halicar. non comparat Herodoci & Thucyd. Satieratem enim gignit, ait Pindarus, & mel, & dulcior venerea.

Meministis Iudam patricidam perfidum conceptu Magistri optimi proditione a concepta sententia accari non potuisse, quicquid diceret, facere Magistri.

*Ioan.13.*

Innuit fatis Iesu molitiones eius non latere, aies, ab eorum uno se traditum iri: euidenter monstrauit pro-

*Matt. 26.*

opidi immittere matum; sc. aut eidem, cuiusque; an-

*Ibid.*

codem instanti, quo ipse, manum inferre: probauit si- bi aperitas eius machinationes perfidas, interrogant.

*Joan.13.*

Judeum cum traditurus esset annuens futurum singulariter satis exprimebatur monitus, facere eum,

*Luc. 21.*

quod facturus erat: rufus quādo effrons acceſſit adacter, dato signo osculi cōjuratis, salutatus a Christo amici nomine, demirari fugiente, militem & militiam

*Psal. 72.*

ducem factum, addenteque Iuda osculo filium homini tradū. His omnib. ab incēpto auocari debuerat, veri-

*Virg. 4. Aeneid.*

*Haret lateri lat halius arundo.*

Terentius:

"Surdo narras fabulam. Proverbum. Feruebat pectori audor & affectus perducendi ad fi-

nem execrandam perfidiam, ideoque surdum se simu- lat obiurgante, & perstringente Christo. verum vbi

*Matt. 27.*

conatum impiorum fructus felleos delibasset, pen- se solo, & vltro, perflatus lenissima aura spiritus lan-

*Ioan.18.*

teos, dicens: Peccavi, tradens sanguinem iustum. Si-

militer Iudei non nihil mitiores facti subito caſa

ad sonum vocis Domini resipiscere debuerant, nec

proposito instare constanter: ait scitis inexſin-

guibilis, esclaves inexplebilis vorandi carnes,

fidei

sorbendi sanguinem agni illius innocentis, Iuporum  
bellicorum, irritum facit flagellum. Sileo Sodomitas,  
incorrectos cæcitatem, percusso ante fores ædiū Loth,  
ac eodem binas filias viris incognitas vltro offerente.

*Transferant in affectum cordis: furcabant tum temporis Gen. 19.*

adore abominandæ libidinis. Scelerum enormitas  
merebatur eam excæcationem; merebatur, inquam,  
applicationem oportunam importunam cauterij: 2.  
lioqui medici ipsi non consueverunt remedia appli-  
cate mox ut laboraueris, aut cataplasma puris attri-  
buum viso ilicò vulnere: sed ægritudinis æstu defer-  
bescente, se ipsa enervatam, & infirmam quasi iugu-  
lant, impotentes & opprimentes medicaminibus o-  
portuni admotis. Dejade nonnisi sensim contrarium  
pellitur alteri contrario inducendo, vt docet Aristote-

*Set. 8:  
les, addicens similitudinem stirpis flectendæ. Hinc prob.*

*Deus aliquamdiu lasciuire passus est prodigum, do-* q. 15. *q. 15.*

*acc potissimum amoris furor remitteretur, quò pau-*  
*latum castitas induceretur. vbi per seipsum deseruit;*  
*vbi vitro fastidit qua deperibat, & nummorum nu-*  
*merus imminutus est, oportunissimè, ne vel vnicum*  
*depetar, cataplasma & remedia admouet. Post-*  
*quam omnia consumasset &c. O altitudo diuitiarum*  
*sapientie & scientie Dei! Notate verò non ad omnes*  
*cundem tenere ordinem, sed quibus expedire iudicat:*  
*nouit etenim quibusdam eum profuturum; alijs mi-*  
*nime. Arbitratur quoque, eum non tam imitandum*  
*nobis quam admirandum: nisi vbi liquidò constaret*  
*suspicioque correctionis seuerioris, facilius reduci*  
*posse personam, familiam aut secularem, aut regula-*  
*rem, ciuitatem, prouinciam, regnum, sub iugum,*  
*quam rigore nimio.*

Ouid l. i. Metam.

*Cuncta prius tentanda, sed immedicabile vulnus,*  
*Enfrecendum est, ne pars sincera trahatur.*

Hinc satis colligi potest ecquid interrogatus su-  
per te Batavorum responderem, nimitem cupere  
hos omnes, eos cædi virginis subalterne ea discre-  
tione, vt aliquando in se reuersi, veniam

DE FILIO PRODIGO

¶ flagitarent supplices à Rege, potius optimo puto  
suo; magis enim patrem quam Regem agit, ut  
& prodigus noster oportunè à Deo flagellatus. Pe-  
gamus.

v.

Vt boni  
instruan-  
tur & pu-  
niantur  
dilatione.

Gen. 1.

Gen. 1.

Jasuper dico, Deum sceleratorū cruciatū differt  
iustorum obtentu, quos instructos vult & castigato-  
ratione. Nec enim ignorandum, ut philosophus  
Plato, Deum in medio nostri positum cœlū normam &  
exemplar absolutissimum totius perfectionis: hinc  
minimū quæ nobis commendata voluit, quantum pa-  
tuit archetypum nobis exhibuit; cupique nos per-  
mnia sibi similes. An forte, quando dicimus in Genesi  
plasmati ad imaginē & similitudinē Dei, non tam et-  
primitur similitudo naturalis, quæ consistit in triplici  
animi facultate, per quam, non procul accedimus ad  
imaginem sanctissimæ Trinitatis; quam insinuat nos  
ideo creator, ut similes ei efficeremur moribus, & ali-  
bus; ac pia posatio ad, non tam denotat quod prompti-  
tissimè largiebatur, quanquam & hoc quoque, quam  
quod desiderabat in nobis exemplo & imitatione, in  
nostra sedulitate, & sua gratia? Creauit ad imaginem  
& similitudinem suam, id est, ut ei similes eile comate-  
mus.

1. Cor. 15. Sicut portauimus imaginem terreni, pone-  
mus & imaginem caelestis.

1. Corinth. 6. Glorificate & portate Deum in corpi-  
vestro.

Eni ut crebòhortatur nos conari ipsi similes effici-  
ficius est.

Matt. 5. Estote perfecti sicut & Pater vester celestis  
perfectus est.

Luc. 6. Estote misericordes sicut & Pater vester miseri-  
coris est.

Ioan. 13. Exemplum enim dedi vobis, ut quemadmodum  
ego feci, ita & vos faciatis. Perfecti, humiles, misericor-  
des estote exemplo Patris; ut enim similes ipsi effici-  
creati estis ad imaginem & similitudinem eius, ut simile  
imago & similitudo eius.

Neverò nobis surrepat occasio cunctandi nō possit  
nos misericordiam, perfectionem, patientiam &c. b.

ti; ipse prior misericordiam & misericordias exhibet:  
donat magna, multa, frequenter crimina; si flagellat,  
non mox admisso scelere. Ne p̄cipites simus in ope-  
ribus nostris, sed ad instar elephantorum, dudum fo-  
veamus ferum, nouem, decimve annis; *Decimumque Plin. li. 8.*  
prematur in annum, ait quidam; tametsi mundus id ea  
liter in mente eius ab æterno formatus, in instanti, ci-  
tra defectum, erroremque emēdatu dignum perfici po-  
tuerit (ea enim est sapientia, & porétia eius) voluit at-  
tamen iusumptos sex dies, creare primum chœos, in-  
digestam molem tam augusti palati hominis; deinde  
componere & redigere quamque partem in ordinem; *Aristote-*  
ac dénum perpolire & illustrare opus. Primo, quasi *existimat*,  
dolores traxit; tabulam deinde dedolauit, & gypso ob-*Hqzat. in*  
dixit, tandemq; omnibus numeris abloluti. Similiter, *arte*,  
vindicaturus, licet extēplo possit tripli fulmine cœ-  
nives peccatori diffundere, *Nō est fortis sicut Deo noster*, *1. Reg. 2.*  
*Omnipotens nomen eius*: licet non timeat sumere sup-*Exod. 15.*  
licium cuius postmodum pænitentiat: non vult tamen  
penas extorquere ocyus, vt irritata illico est sacra sua  
Maiestas; sed cunctatur, vt doceat iustos non subito  
fieri in ultionem sibi irrogata iniuria; non aggredi  
hostem, vt famelicus cibum, astante adhuc & feruē-  
te in pectore, ex recenti criminē. *Quis sapiens & custo*. *Psal. 106.*  
dit hec, & intelliget misericordias Domini? Hac praxi  
commodum desumitur & exemplum ex misericordijs  
Domini: quo enim magis remouetur suppliciū à cul-  
pam nos admissa, cō aptiori collocatur ordine. Ratio  
ita suspensionis externae pænae D. Chrysoftomi est, &  
Philosophi Senecæ.

Chrysoft. l. i. de Prouidentia: ut detur exemplum sup- *Id ē hom.*  
portandinos inuicem; ut cum videmus Deum tot iniurijs *49. ad An-*  
tritatum non iacere sua tonitrus. *tiochen.*